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Protokół nr XIV/2019 

z obrad sesji Rady Gminy Krzeszyce VIII kadencji 

w dniu 27 listopada 2019r. 

 

 

XIV sesja Rady Gminy Krzeszyce VIII kadencji rozpoczęła się o godz. 15.35 

 

Pkt 1 

Obrady otworzył Przewodniczący Rady Gminy Krzeszyce Andrzej Żmijak i powitał 

zebranych. 

Obecni: 

- Wójt Gminy Krzeszyce Stanisław Peczkajtis, 

- Zastępca Wójta Gminy Krzeszyce Sylwia Ławniczak-Karbowiak, 

- Skarbnik Gminy Krzeszyce Zofia Smolińska, 

- sołtysi Gminy Krzeszyce – lista obecności w załączeniu.  

 

Pkt 2 

Ustawowy skład Rady wynosi 15 radnych, w sesji uczestniczy 13 radnych, co stanowi 

kworum niezbędne do prowadzenia obrad.  

Nieobecni radni – Wiesław Pawlak, Iwona Żmijak.   

Lista obecności – załącznik nr 1 do protokołu. 

 

Pkt 3 

Porządek obrad przedstawiał się następująco: 

1. Otwarcie obrad. 

2. Stwierdzenie prawomocności obrad. 

3. Zatwierdzenie porządku obrad. 

4. Przyjęcie protokołu z obrad poprzedniej sesji. 

5. Informacja Przewodniczącego Rady o działaniach podejmowanych w okresie 

międzysesyjnym.  

6. Sprawozdanie z działalności Wójta w okresie międzysesyjnym. 

7. Informacja o stanie realizacji zadań oświatowych za rok szkolny 2018/2019.   

8. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany budżetu 2019r. 

9. Podjęcie uchwały w sprawie określenia wysokości stawek podatku od nieruchomości.  

10. Podjęcie uchwały w sprawie obniżenia średniej ceny skupu żyta za okres 11 kwartałów 

będącej podstawą do ustalenia podatku rolnego na rok podatkowy 2020. 

11. Podjęcie uchwały w sprawie określenia wysokości stawek podatku od środków 

transportowych. 

12. Podjęcie uchwały w sprawie zarządzenia poboru podatku rolnego, podatku leśnego 

i podatku od nieruchomości w drodze inkasa, wyznaczenie inkasentów oraz określenie 

wysokości wynagrodzenia za inkaso. 

13. Podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia Programu Współpracy Gminy Krzeszyce 

z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami prowadzącymi działalność pożytku 

publicznego na 2020 rok.  

14. Podjęcie uchwały w sprawie regulaminu określającego wysokość stawek oraz 

szczegółowe warunki przyznawania nauczycielom dodatków do wynagrodzenia 

zasadniczego, a także szczegółowe warunki obliczania i wypłacania wynagrodzenia za 

godziny ponadwymiarowe i godziny doraźnych zastępstw. 

15. Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie przystąpienia do sporządzenia 

miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla terenów położonych 

w południowo-zachodniej, centralnej i południowo-wschodniej części obrębu 

geodezyjnego Krzeszyce, gmina Krzeszyce.  
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16. Podjęcie uchwały w sprawie przekazania skargi według właściwości. 

17. Przedstawienie protokołu z kontroli nr 1/2019 Komisji Rewizyjnej Rady Gminy 

Krzeszyce dot. sołectwa Rudnica-Łąków.  

18. Interpelacje, zapytania, wolne wnioski i informacje. 

19. Zakończenie obrad sesji. 

 

Przewodniczący Rady Gminy Andrzej Żmijak poinformował o zmianach w porządku obrad: 

- na wniosek Zastępcy Wójta Sylwii Ławniczak-Karbiowiak wycofany zostaje projekt 

uchwały z pkt 14,  

- na wniosek Wiceprzewodniczącej Rady Gminy Weroniki Domareckiej wykreślony zostaje 

pkt 17 porządku obrad. 

 

Przewodniczący Rady Gminy odczytał porządek obrad po zmianach: 

1. Otwarcie obrad. 

2. Stwierdzenie prawomocności obrad. 

3. Zatwierdzenie porządku obrad. 

4. Przyjęcie protokołu z obrad poprzedniej sesji. 

5. Informacja Przewodniczącego Rady o działaniach podejmowanych w okresie 

międzysesyjnym.  

6. Sprawozdanie z działalności Wójta w okresie międzysesyjnym. 

7. Informacja o stanie realizacji zadań oświatowych za rok szkolny 2018/2019.   

8. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany budżetu 2019r. 

9. Podjęcie uchwały w sprawie określenia wysokości stawek podatku od nieruchomości.  

10. Podjęcie uchwały w sprawie obniżenia średniej ceny skupu żyta za okres 11 

kwartałów będącej podstawą do ustalenia podatku rolnego na rok podatkowy 2020. 

11. Podjęcie uchwały w sprawie określenia wysokości stawek podatku od środków 

transportowych. 

12. Podjęcie uchwały w sprawie zarządzenia poboru podatku rolnego, podatku leśnego 

i podatku od nieruchomości w drodze inkasa, wyznaczenie inkasentów oraz określenie 

wysokości wynagrodzenia za inkaso. 

13. Podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia Programu Współpracy Gminy Krzeszyce 

z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami prowadzącymi działalność pożytku 

publicznego na 2020 rok.  

14. Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie przystąpienia do sporządzenia 

miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla terenów położonych 

w południowo-zachodniej, centralnej i południowo-wschodniej części obrębu geodezyjnego 

Krzeszyce, gmina Krzeszyce.  

15  Podjęcie uchwały w sprawie przekazania skargi według właściwości.  

16. Interpelacje, zapytania, wolne wnioski i informacje. 

17. Zakończenie obrad sesji. 

 

Radny Wiesław Małaczyński złożył wniosek o przegłosowanie wprowadzonych zmian. 

Przewodniczący Rady Gminy Andrzej Żmijak zarządził głosowanie nad wnioskiem o zmianę 

porządku obrad – wniosek został przyjęty 13 głosami za – wyniki głosowania stanowią 

załącznik nr 2 do protokołu.  

 

Następnie w głosowaniu jawnym radni przyjęli porządek obrad po zmianach - 13 głosów za – 

wyniki głosowania stanowią załącznik nr 3 do protokołu. 

 

Pkt 4 

Radni w głosowaniu jawnym przyjęli protokół z obrad poprzedniej sesji – 13 głosów za, 

wyniki głosowania stanowią załącznik nr 4 do protokołu.  
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Pkt 5 

Przewodniczący Rady Gminy Andrzej Żmijak poinformował o działaniach podejmowanych 

w okresie międzysesyjnym. 

 

Pkt 6 

Wójt Gminy Krzeszyce Stanisław Peczkajtis przedstawił sprawozdanie z działalności 

w okresie międzysesyjnym.  

 

Pkt 7 

Przewodniczący Rady Gminy Andrzej Żmijak poinformował, iż Dyrektor CUW Teresa 

Herman na posiedzeniu komisji wspólnych przedstawiła radnym szczegółowo informację 

o stanie realizacji zadań oświatowych za rok szkolny 2018/2019. 

Przewodniczący Rady Gminy Andrzej Żmijak złożył wniosek o nieodczytywanie treści 

informacji – radni poparli wniosek 13 głosami za – wyniki głosowania stanowią załącznik 

nr 5 do protokołu.  

 

Przewodniczący Rady Gminy Andrzej Żmijak złożył wniosek o nieodczytywanie treści 

projektów uchwał – wniosek został przyjęty 13 głosami za - wyniki głosowania stanowią 

załącznik nr 6 do protokołu. 

 

Pkt 8 

Projekt uchwały zreferowała Skarbnik Gminy Zofia Smolińska.  

Pytań nie było. 

 

Przewodniczący Rady Gminy Andrzej Żmijak zarządził głosowanie nad projektem uchwały 

w sprawie zmiany budżetu 2019r, który przyjęto następującą proporcją głosów:  

za 13, przeciw 0, wstrzymuję się 0 

Wyniki głosowania stanowią załącznik nr 7 do protokołu. Uchwała Nr XIV/56/2019. 

 

Pkt 9 

Projekt uchwały przedstawił Wójt Gminy Krzeszyce Stanisław Peczkajtis. 

Pytań nie było. 

 

Przewodniczący Rady Gminy Andrzej Żmijak zarządził głosowanie nad projektem uchwały 

w sprawie określenia wysokości stawek podatku od nieruchomości, który przyjęto 

następującą proporcją głosów:  

za 13, przeciw 0, wstrzymuję się 0 

Wyniki głosowania stanowią załącznik nr 8 do protokołu. Uchwała Nr XIV/57/2019. 

 

Pkt 10 

Projekt uchwały przedstawił Wójt Gminy Krzeszyce Stanisław Peczkajtis. 

Pytań nie było. 

 

Przewodniczący Rady Gminy Andrzej Żmijak odczytał treść projektu uchwały i zarządził 

głosowanie nad projektem uchwały w sprawie obniżenia średniej ceny skupu żyta za okres 

11 kwartałów będącej podstawą do ustalenia podatku rolnego na rok podatkowy 2020, 

który przyjęto następującą proporcją głosów:  

za 13, przeciw 0, wstrzymuję się 0 

Wyniki głosowania stanowią załącznik nr 9 do protokołu. Uchwała Nr XIV/58/2019. 
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Pkt 11 

Projekt uchwały przedstawił Wójt Gminy Krzeszyce Stanisław Peczkajtis. 

 

Przewodniczący Rady Gminy Andrzej Żmijak zarządził głosowanie nad projektem uchwały 

w sprawie określenia wysokości stawek podatku od środków transportowych, który 

przyjęto następującą proporcją głosów:  

za 13, przeciw 0, wstrzymuję się 0 

Wyniki głosowania stanowią załącznik nr 10 do protokołu. Uchwała Nr XIV/59/2019. 

 

Pkt 12 

Przewodniczący Rady Gminy Andrzej Żmijak odczytał treść projektu uchwały.  

Pytań nie było. 

 

Przewodniczący Rady Gminy Andrzej Żmijak zarządził głosowanie nad projektem uchwały 

w sprawie zarządzenia poboru podatku rolnego, podatku leśnego i podatku od 

nieruchomości w drodze inkasa, wyznaczenie inkasentów oraz określenie wysokości 

wynagrodzenia za inkaso, który przyjęto następującą proporcją głosów:  

za 13, przeciw 0, wstrzymuję się 0 

Wyniki głosowania stanowią załącznik nr 11 do protokołu. Uchwała Nr XIV/60/2019. 

 

Pkt 13 

Projekt uchwały przedstawiła Zastępca Wójta Sylwia Ławniczak-Karbowiak.  

Pytań nie było. 

 

Przewodniczący Rady Gminy Andrzej Żmijak zarządził głosowanie nad projektem uchwały 

w sprawie uchwalenia Programu Współpracy Gminy Krzeszyce z organizacjami 

pozarządowymi oraz podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego na 

2020 rok, który przyjęto następującą proporcją głosów:  

za 13, przeciw 0, wstrzymuję się 0 

Wyniki głosowania stanowią załącznik nr 12 do protokołu. Uchwała Nr XIV/61/2019. 

 

Pkt 14 

Projekt uchwały przedstawiła Zastępca Wójta Sylwia Ławniczak-Karbowiak oraz Wójt 

Gminy Stanisław Peczkajtis.  

 

Radny Wiesław Małaczyński złożył wniosek o dopisanie do analizy zasadności przystąpienia 

do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego w pkt 1.2 odnośnik 

drugi – przeważające projektowane przeznaczenie to tereny usług oświatowo-kulturalnych – 

że również przeznaczenie na sport. 

Zastępca Wójta Sylwia Ławniczak-Karbowiak naniosła poprawki do analizy – w pkt 1.2 

kropka druga: „Przeważające projektowane przeznaczenie to tereny usług oświatowo-

kulturalnych i sportowo-rekreacyjne” oraz w pkt 2 przy terenie nr II dodamy „sportu 

i rekreacji”.  

 

Przewodniczący Rady Gminy Andrzej Żmijak zarządził głosowanie nad projektem uchwały 

zmieniającej uchwałę w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu 

zagospodarowania przestrzennego dla terenów położonych w południowo-zachodniej, 

centralnej i południowo-wschodniej części obrębu geodezyjnego Krzeszyce, gmina 

Krzeszyce, który przyjęto następującą proporcją głosów:  

za 13, przeciw 0, wstrzymuję się 0 

Wyniki głosowania stanowią załącznik nr 13 do protokołu. Uchwała Nr XIV/62/2019. 
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Pkt 15 

Sprawę zreferowała Przewodnicząca Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Justyna Nadbrzeżna.  

 

Przewodniczący Rady Gminy Andrzej Żmijak zarządził głosowanie nad projektem uchwały 

w sprawie przekazania skargi według właściwości, który przyjęto następującą proporcją 

głosów:  

za 13, przeciw 0, wstrzymuję się 0 

Wyniki głosowania stanowią załącznik nr 14 do protokołu. Uchwała Nr XIV/63/2019. 

 

Pkt 16 

Sołtys Dębokierza Zbigniew Konieczny pytał o drogę w Dębokierzu oraz o złożony na terenie 

działki w Dębokierzu eternit. Dyskusję podjęli radna Justyna Nadbrzeżna oraz Wójt Gminy 

Stanisław Peczkajtis.   

 

Radny Bogusław Pawlak opuścił salę posiedzeń godz. 16.40. 

 

Radny Wiesław Małaczyński pytał, czy jest planowane wysłuchanie sprawozdań z rocznych 

działań komisji.  

Przewodniczący Rady Gminy Andrzej Żmijak poinformował, iż jest to zaplanowane na 

I kwartał przyszłego roku, sprawozdania za ten rok są w przyszłym roku. 

 

Radny Roman Kruszakin zgłosił, iż drogą w Dębokierzu i tamtym ciągiem dróg należałoby 

się zająć, tamtą trasą idzie bieg kołczyński. 

Radny Antoni Hajdajenko zauważył, że część sołectw wykorzystuje temat biegów i wręcz 

wymusza naprawę dróg przy okazji biegów, a własnych środków nie chcą dokładać. 

 

Sołtys Kołczyna Józef Pizuński pytał, kto jest dzielnicowym na terenie, bo nikt nie wie jak 

wygląda. Poruszył też temat przesyłek pocztowych z podwyżką opłat za śmieci. Odpowiedzi 

udzieliła Z-ca Wójta Sylwia Ławniczak-Karbowiak oraz Skarbnik Gminy Zofia Smolińska.  

 

Radny Wiesław Małaczyński opuścił salę posiedzeń godz. 16.50.  

 

Sołtys Małgorzata Andruszko podjęła temat zgłaszania do Urzędu gminy spalonych lamp 

oświetleniowych w sołectwie. W sprawie oświetlenia wypowiadał się Wójt Gminy Krzeszyce 

Stanisław Peczkajtis, radny Rafał Gruza, sołtys sołectwa Rudna-Maszków Jarosław Gajda, 

radny Ryszard Buczkowski, radny Antoni Hajdajenko.  

 

Radny Zbigniew Kucharski pytał o tzw. tereny pokaziowe. Wójt Gminy Krzeszyce Stanisław 

Peczkajtis udzielił odpowiedzi.  

 

Pkt 17 

Przewodniczący Rady Gminy Andrzej Żmijak zamknął obrady XIV sesji Rady Gminy 

Krzeszyce VIII kadencji. 

Obrady zakończono godz. 17.05 

 

Integralnym załącznikiem do niniejszego protokołu jest zapis audio-wizualny dostępny 

pod adresem: https://youtu.be/l6p1eqhpwWI  

 

Protokół sporządziła:      Przewodniczący Rady Gminy 

 

……………………….       ………………… 

/Kamila Kędzior/         /Andrzej Żmijak/ 


